

# גליון ועד שיעורי תורה הלכנו בתורתך

של התאחדות תלמידי ואוהדי  
"בית יוסף צבי" דושינסקיא  
בהתייסדות ובהדרכת כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א



ב"ה

פרשת לך לך י"א מרחשון תשע"ט לפ"ק

גליון ק"ד

## דבר הועד



### מתנה טובה ושבת שמה!

בעודו מקפל את טליתו הציץ ר' קלמן מזוית עינו כלפי מערב ביהמ"ד מקום מושבו של יענקל, כאשר הוא מחשב בראשו כמה ימים עברו מאז יום רביעי האחרון. "חמשה ימים" ואין קול ואין עונה!

הכל החל כאשר ביום רביעי החליט ר' קלמן הגביר לשגר מתנה מכובדת עטופה במיני צבעונין ומעוצבת בטוב טעם ליענקל ידידו משכבר הימים, לרגל שמחתו בהולדת בנו. כאשר בסתר לבו מדמה כבר ר' קלמן לשמוע את מילות התודה אשר בוודאי ירעיף עליו יענקל ביד נדיבה משאך יפתח את המתנה הגדולה.

אבל המציאות טפחה על פניו, ולא די כי למחרת לא דיבר אתו מאומה על המתנה, אלא אפי' בשבת כאשר אמר ליענקל בהארת פנים "גוט שבת" הרי חוץ מלענות לו, לא הזכיר את דבר המתנה כלל.

ביום ראשון כאשר הזכיר לו ר' קלמן בפירושו: "נו, המתנה..." ענה לו יענקל: "אה נכון שלחת אלי מתנה אך לא מצאתי פנאי לפתחה". ר' קלמן תמה בלבו אך תלה זאת בטרדותו. יש גבול לכל דבר! כבר נמצאים היום ביום שני, ובחמשה ימים יש זמן די והותר בכדי למצוא כמה דקות לפתוח את המתנה ולהתרשם ממנה! משכך החליט בדעתו כי יעקם את דרכו היום ויצא מהפתח אשר במערב ביהמ"ד סמוך למקומו של יענקל מיודעו. בוודאי כאשר יראהו מיד יודה ויהללו בכל פה.

מה גדלה תדהמתו כאשר אף כשהגיע סמוך ליענקל ממש, חוץ ממבט חטוף לעברו, לא עשה כלום, ואפילו כשאמר לו בקול רם 'א גוט מארגן' חוץ מלענות לו באותו מטבע לשון לא הכביר עוד במילין. לא כלום! אשר על כן פנה ר' קלמן אל יענקל וכבדך אגב בעודו מחזיר את הסידור למקומו בארון הספרים שאלו - הגד נא לי יענקל! האם את המתנה כבר פתחת? יענקל הביט עליו כהרף עין וענה בחפזה, "לא, לא מצאתי עדיין זמן לכך, וחוץ מזה שמשום מה 'עפעץ' זה לא נראה לי משום מה... הוא מידי כבד, מידי רועש, לא מתאים לסגנון שלי. אתה יודע מה, אולי אמצא פעם זמן לכך נראה אז"

"איני מבין" קצף עליו ר' קלמן "טרחתי והתייגעתי לקנות לך מתנה ועטפתני ביופי וחוץ, הבאתי אותו אליך הביתה - ואתה אפילו לא טורח לפתוח את המתנה???"

\*\*\*

מידי הרחמוות של הקב"ה קבלנו את השבת קודש, על כל שעוניה ורגעיה המרוממים, ומה יגדל הרפתניו אם כאשר במוצאי מנוחה, בעת עלות נשמתנו היתירה, ואבינו שבשמים ישאל: כיצד נוצלה מתנתך? וכי נענה כי לא מצאנו פנאי לפתוח את המתנה...? הלא אין העזת פנים גדולה מזו, על אף כל התירוצים. "זה לא בשבילי, זה נשמע לי קשה מדי, אני יהודי פשוט, זה לא בתחום שלי, נשמע לי רחוק מידי, תלוש ממני", אבל אם הקב"ה העיד 'מתנה טובה יש לי' היא טובה לכל אחד. בטוח. כי קרוב אליך הדבר מאוד בפך ובלבבך לעשותו.

\*\*\*

ועוד ארחיב במילים לכבוד החבורה הנעלית, אותם אברכים יקרים החפצים לערוך חשבון נפשם ע"י ה"שבת צעטיל":

## עיון הלכה

עיונים בסדר הלימוד היומי בהלכה

המדור לעי"נ הרה"ח ר' נתן ב"ר יחיאל מכל ברייער זללה"ה  
נלב"ע ב' טבת תשע"ח תנעב"ה  
הונצה ע"י משפחתו החשובה שיחיו

הרב יעקב דוב אולמן שליט"א - עיה"ק ירושלים ת"ו

## האם מותרת בישול ביו"ט לאכילת 'פחות מכזית'?

אך אשר 'אכל' לכל נפש

כתב האבני נזר בתשובותיו (סי' ת"א): "ומלאכת יו"ט וודאי לא הותרה בשביל אכילת כזית לשני בני אדם, ואשר יאכל לכל נפש כתיב, וכן מסתבר, דהא ליכא שמחת יו"ט לזה וכן לזה, ובשביל שמחת יו"ט דגברא שרינן מלאכת יו"ט". וכדבריו החמיר גם האדר"ת.

ההוכחה; מדבעי שהות לאכול 'כזית'

וכתבו האחרונים להביא ראיה לדבריו מלימודנו השבוע סי' תצ"ח בדיני שחיטת בהמה ביו"ט, נתבאר (סעי' 1) דבהמה מסוכנת אסור לשחוט אא"כ יש שהות ביום לאכול ממנה כזית צלי. מבואר דבפחות מכזית לא התירו, ובמחנה חיים (ח"ג סי' ל"ט) הביא ראי' מהא דאמרינן א"א לכזית בשר בלא שחיטה ומשמע דדוקא משום כזית.

דעת החולקים; שאני מלאכה לצורך ממש

אך בטל תורה דחה דרך במסוכנת דהתירו הערמה צריך שיעור חשוב כזית דלא יראה כ"כ כהערמה אך כשעושה מלאכה לצורך ממש אי"צ כזית.

וכ"כ כמה אחרונים וכתבו דאף דאכילה משמע כזית, מ"מ לא גרע משאר הנאת הגוף דמותר משום מתוך, וע"כ מותר לעשות מלאכה אף לפחות מכשיעור.

סתמו כפירוש; דהוי כאוכל נפש

בשו"ת גורן דוד (סי' מ"ב) פשט מסתימת הגמ' להתיר גם בישול לפחות מכזית, וכתב דמהא דסתמו בגמ' ולא הוזכרה כלל חידוש גדול כזה, סתמו כפירוש דהוי כאו"ג ממש.

וכן במחנה חיים (שם) צידד עפ"י הפמ"ג בפתיחה להל' שחיטה, דרק כשכתבה תורה אכילה באיסור או בקיום מצוה משמע בכזית דווקא, אך באכילת רשות אף פחות מכזית

במשמע, וא"כ אך אשר יאכל לכל נפש משמע אף אכילה פחות מכזית.

לדבריהם יצא לנו חילוק דין בין טעם המתירים משום 'מתוך' דלא גרע מהנאת הגוף, ובין המתירים מטעם דאכילה דרשות בפחות מכזית נמי משמע, דאי משום מתוך יהי' אסור לעשות מכשירין (גם באופן המותר) לפחות מכשיעור, בדמותך לא הותרו מכשירין (עי' קונטרס סי' תצ"ה ומ"א תק"ח), ולעומת כן לדברי המתירין משום דהוי נמי 'אכל לכל נפש' לדבריהם מותר אף במכשירין.

מבשל ע"מ לאכול ביותר מכדי אכילת פרס

בענין זה ישנם שרצו להחמיר גם במבשל לאכילה ביותר מכא"פ, ומטעם הנ"ל דלא מיקרי אשר 'אכל' כיון דאי"צ מצטרף לאכילה, אך במחנה חיים שם האריך דלענין זה וודאי דאי"צ כזית בכא"פ.

על מנת לאכול 'אכילה גסה' או 'שלא כדרכה'

כתב רעק"א בשם קונטרס מוצל מאש סי"ב שהסתפק במבשל ע"מ לאכול אכילה גסה, ושם צידד להחמיר מדלא נחשב לאכילה לגבי זה שאכל תרומה והקדש והביא ראי' לזה.

ה"ה בכדי לאכול אכילה שלא כדרכה כגון שעירב בה דבר מר (באופן שכשאוכל איסור אינו עובר), מבואר בטורי אבן (מגילה ז: באב"מ) דמותר לבשל ביו"ט, אך ביאר הברוך טעם דגם זה מותר משום 'מתוך', דאף דליכא הנאת גרונו וע"כ לא מיקרי אכילה מ"מ איכא הנאת כריסו, וזה הוי הנאת הגוף ומותר משום מתוך.

[ויש שכתבו דזה תלוי במחלוקת ר"ע וחכמים במסוכנת אם צריך כזית צלי או אף כזית חי, ולפ"ז אגן דפסקינן דצריך כזית צלי, א"כ אסור לצורך אכילה שלא כדרכה, אך בהרבה אחרונים מבואר דהכי שאני כנ"ל דהוי הערמה וכו'].



## רעוא דרעוין פר' לך לך תשע"ז

והשמיעה כראוי, וזוה יהיה שלם ותמים  
 בכל רמ"ח אצביו. ולזאת הביא רש"י הכא  
 את דברי המדרש להורות כי עד עתה הוא  
 חסר ה' אצביו צ' עינים צ' אונניים וראש  
 הגויה, ולא היה יכול להגביר את כח  
 השכליות על הגשמיות, ועל ידי מלות  
 המילה נשלמו כראוי כל רמ"ח אצביו של  
 אצברה אצביו ע"ה לגמרי, ונקרא שמו  
 אצברה כמנין רמ"ח אצביו.

מיוחדים הם צמעלה עליונה כי המה  
 משמשים לדברים הרוחניים משא"כ שאר  
 חושי האדם משמשים אותו רק לדברים  
 הגופניים, יעו"ש.

וצביאור דבריו הק' נ"ל כי הנה מלות  
 מילה משלמת את האדם צמעלות השכליות  
 והמדות, וזהו שאמר הקצ"ה לאצברה אצביו  
 ע"ה התהלך לפני בקיום מלות מילה, כי  
 עי"ז יהיה תמים שיוכל להשלים את עצמו  
 ולנצל את חושי הרוחניים שהם הראות

ויהי אברם בן תשעים ותשע שנה וירא  
 ה' אל אברם ויאמר אליו אני אל ש-די  
 התהלך לפני והיה תמים.

וצרש"י התהלך לפני כמרגומו פלח קדמי  
 פירושו הדבק צעזודתי, והיה תמים אף זה  
 ציווי אחר ציווי היה שלם בכל נסיונותי. וכפי  
 מדרשו התהלך לפני צמנות מילה וצדבר  
 הזה תהיה תמים שכל זמן שהערלה צך אתה  
 בעל מוס לפני, ד"א והיה תמים עכשיו אתה  
 חסר ה' אצביו צ' עינים צ' אונניים וראש  
 הגויה, אוסיף לך אות על שמך והיו מנין  
 אותיותך רמ"ח כמנין אצביוך.

ויש לדקדק אמאי הביא רש"י מדרש זה  
 כאן צוואתו על המילה, ויותר הו"ל לרש"י  
 להביאו לקמן באמור הקצ"ה לאצברה (יז ה)  
 ולא יקרא עוד את שמך אברם והיה שמך  
 אברהם, והוסיף לו את האות ה' על שמו,  
 ואמאי הביאו הכא. ונראה לצאר כי כבר  
 נתחצטו הראשונים אמאי נקט דווקא הני  
 חמשה אצביו יוטר משאר אצביו האדם,  
 והתוס' (נדדים לב:) כתבו לצאר ענין זה דמנינו  
 צקרא (דברים כט) ולא נתן ה' לבם לב לדעת  
 ועינים לראות ואונניים לשמוע עד היום  
 הוה, שאז קיבלו המנוות הרי כי צכח קבלת  
 עול המנוות להשלים חמשה אצביו אלו,  
 והא דלא נקט באצברה הלצ, כיון דכתיב  
 ומנחת את לצבו נאמן לפניך שצלבו היה  
 צבר אצברה אצביו ע"ה שלם מקודם ע"כ  
 הוצרך רק להשלמת ראש הגויה.

וצמרהש"א (חידושי אגדות שם) כתב לצאר  
 צענין אחר דהנה חושי הראות והשמיעה

עם מקדשי שביעי כולם ישבעו ויתענגו מטובך



די שענסטע  
**שבת**  
**מתנה**  
 פאר דיין  
 נשמה יתירה



עם תחילת זמן החורף הננו בקריאה  
 של חיבה לכל האברכים החשובים הע"י  
 המעונינים להצטרף לליגיונו של מלך  
**חבורת רושמי ה"שבת צעטיל"**  
 לניצול ימי שישי ושבת"ק ללימוד התורה  
 לשביעות רצון כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א  
 ניתן לקבל במוצש"ק זו אצל חברי הועד בכל בתי מדרשינו



# חלקנו עמהם

## הכנות נמרצות לקראת פתיחת ההרשמה לפנקס התלמידים מהדורה שניה

**אחינו שבגולה: הרחבת ההרשמה גם לבתי מדרשינו בלאנדאן ומאנטשעסטער יע"א  
מי ומי ההולכים, כי חג ה' לנו!**

החג עת באו חברי הועד הע"י מעיה"ב לאנדאן יצ"ו, לחגוג את זמן שמחתינו בצל הקודש, קרא אליהם מרן שליט"א במיוחד שגם הם יצטרפו לעושי מצוה, וכזה ראה וקדש, בהתעוררות לדברי תורה, אגודים למהפכה הגדולה של בני ארה"ק.

מצווים ועומדים, בימים אלו מתכוננים יושבי חו"ל מארצות הגולה, אל ההרשמה שתחל בע"ה בימים הקרובים. בהתאסף ראשי עם יחד שבטי ישראל, לעשות נחת רוח לבורא יתברך שמו.

תקוותינו וברכותינו שנזכה לזכות את הרבים, בריבוי שיעורי תורה, חברות וסדרי לימוד, להגדיל תורה ולהאדירה, תחת שבט הנהגת הרמה של כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א. ונזכה לשמוח באנפאה נהירין ובנהירו עילאה בעת משוש, ובקרוב נזכה לשמחה הגדולה בהתגלות כבוד שמים בביאת גוא"צ בב"א.

להדר במצוות וליחד חצי שעה שבה יקיימון קביעות עתים לתורה מלבד מה שמלמדים בשכר, ולצד אלו שעדיין לא מלאו חלקם בימי ערש"ק ושב"ק, או כל מי שמאיה סיבה שהיא עדיין לא נמנה עם המוני התלמידים להופיע ב'פנקס התלמידים'.

בימים אלו נשלחו רשימות מפורטות של כלל הנרשמים בעבר לידי נציגי הועד שלוחי הקודש שנתמנו בכל בתי מדרשינו, שבתור תפקידם יפנו אישית אל כל בית אב ע"מ לגייס ולאסוף את כל סדרי לימודיהם, להוסיף על הראשונות כהנה וכהנה, ובס"ד ישתדלו לעמוד לעזר לכ"א למילוי משאת נפשו, במה שלבו חפץ, ובמה שניתן לעזור כאשר כל פרט יכתב ויחקק לאסוף כעמיר גורנה ובע"ה יודפס שוב בהידור רב במהדורה מלכותית כראוי ליום חגיגנו הגדול.

\* \* \*

החידוש המיוחד מגיע מעבר לים! בימי

כפי שכבר פורסם, זכו חברי הועד העומדים בעזרת ה' לשרת בקודש ציבור אנ"ש הע"י, למען קביעות עתים לתורה, להכניס אל הקודש פנימה בפרוס ימי הדין את "פנקס התלמידים" במהדורתו הראשונה. זאת לאחר עבודה מאומצת להקיף בתוכו את סדרי לימודיו של כל יחיד ויחיד, ויהי לאות לשם ולתפארת, קנאת סופרים תרבה חכמה.

חביבות יתירה עד מאד הראה מרן שליט"א לפנקס דנו, וכאמור, בעת עמד בשליחות עמך בית ישראל לירד לפני התיבה, בליל התקדש האי צומא רבא - יום הכיפורים, ברגעים המרטיטים נוראי הוד טרם החל באמירת "כל נדרי", לקח לידינו את הפנקס, והחל בתחינה ובקשה על כל שם ושם בפרטות, שיכתבו ויחתמו בזה יום הדין לחיים טובים בספר.

כמו"כ בכמה הזדמנויות בימי ירח האיתנים הודה מקרב לב לחברי הועד על עבודתם בהפלגת דברים על גודל הזכות לקשר את בני ישראל אל התורה הק' ואל נותנה יתברך שמו.

ברוב התרגשות כאשר כולנו מתכוננים לימי שמחה וגיל, בשמחת בית צדיקים כאשר מרן שליט"א יוביל לחופה וקידושין את בת זקוניו עב"ג למז"ט בשעטומ"צ, נערכים כלל הגבאים מרחבי ארה"ק כאשר קבלו ע"ע בעצה אחת ב'אסיפה כללית' בליל אדר"ח מרחשון העעל"ט, וכפי שכבר נתפרסם בגליון דנו, הוחלט לרכז את כל החידושים וההוספות ולערוך מחדש את "פנקס התלמידים - תשע"ט" ברוב פאר והדר לכבוד התורה, ולהגיש "מנחת ביכורים" בשמחה ובחדוה של מצוה, את פנקס התלמידים במהדורה שניה מפוארת ומיוחדת, בה יחקו הוספות חשובות ונחוצות להשלמת הענין.

כאשר דרש מרן שליט"א בעת רעוא דרעוין ליל זכור ברית העעל"ט, מאת כלי הקודש; מגי"ש, מלמדים ואברכי הכוללים

ועד שיעורי תורה "חלקנו בתורתך"  
מיסודו ובנשיאותו של כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

### ברכת התורה

מעומק לבנו נשא ברכותינו הלבביות  
לידידינו החשובים מרביצי התורה, והעסקנים החשובים  
איש איש כפי ברכתו

הרה"ח ר' **שמעון ווייס** שליט"א  
מגי"ש מנחת חינוך בביהמ"ד הגדול בעיה"ק ירושת"ו  
לרגל שמחת הולדת הנינה למז"ט

הרה"ח ר' **יוסף צבי קליין** שליט"א  
מנציגי "קביעין" בעיה"ק ירושת"ו  
לרגל שמחת הולדת הנכד למז"ט

הרה"ח ר' **ארי' י. ד. ניילנדר** שליט"א  
מנהל חברת "אבות טבנים" בעיה"ק ירושת"ו  
לרגל שמחת הולדת הנכד למז"ט

הרב **נתן נטע קליין** שליט"א  
העושה ומעשה למען הועד בב"ב  
לרגל שמחת הולדת בתו למז"ט

יה"ר כי זכות התורה תגן בעדכם ותזכו לשובע שמחות ורב ברכות ואך טוב וחסד ישמע באהליכם תמיד

ועד שיעורי תורה "חלקנו בתורתך"  
מיסודו ובנשיאותו של כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

### קול צהלה ורנה

מעומק לבנו נשא ברכותינו הלבביות לכבוד שמחת בית  
צדיקים למעלת כבוד ידידנו הנכבד מאוד נעלה פאר  
מקדושים, איש חי ורב פעלים האי גברא חשיבא ויקרא

הגה"צ רבי **אלי' כ"ץ** שליט"א  
נכדו הבינו של כ"ק רביה"ק מהרי"ם זי"ע  
אב"ד פרעשוב ברולקלין נ"י.

לרגל שמחת אירוסיו בנו  
הבה"ח הרב אשר שמואל הי"ו  
עב"ג בת הגה"צ רבי דוב בער אשכנזי שליט"א  
אב"ד זלאטשוב

והברכה אחת היא  
לאמו הרבנית הצדקנית תליט"א  
בת"ק מרן רביה"ק מהרי"ם זי"ע

יה"ר שיזכו לרב שמחות ושפע ברכות ומשמחה זו  
יושפע לנו ולכל ישראל כל טוב סלה ברו"ג ובקרוב  
נזכה לשמחתן וישועתן השלימה של ישראל בביאת  
גוא"צ בב"א

כברכת חברי הועד



# חלקנו עמהם

## התחלת זמן החורף ברוב התחדשות והתעוררות בהיכלי ממלכת התורה של "בית יוסף צבי"

ריבוי ספסלי בית המדרש נוקף הודות להרשמה הגדולה של קאמפיין "קביעין" ב"פנקס התלמידים". ובדאי כי זה כל העיקר והמטרה לעשות נחת רוח לבוי"ת. ולקשר עצמינו בקשר בל ינתק אל התורה הקדושה משוש חיינו. וביותר צריך הכתוב לזרז בבוא עלינו "די הייליגע ווינטער נעכט" הזמן גרמא להתאזר מחדש ולצלול אל ים התלמוד מקום חיינו, ולהאיר את בית ה' בלילות.

אחר שנשא הודאתינו כלפי שמיא, 'ברוך אלקינו שבראנו לכבודו' וזיכנו להיות לעזר לעם קודש. נישא ברכתינו לציבור אנ"ש כה לחי! יה"ר כי נזכה לישוב בבית ה' מתוך בריות גופא ונהורא מעליא בני ברוכי חיי אריכי ומזוני רויחי וכטו"ס ברו"ג, ולקרב התגלות אור ה' בכיאת משיח צדקנו בב"א.

הכבירה ולא לאבדה ח"ו ולהביאה לידי מעשה, בשעה קבועה בכל יום, עד כדי כך שעולה בחשיבות מעשיית. ועומדת לזכות לקבלת התפילות.

וכך, מחיל אל חיל יצאנו אל זמן החורף הארוך בשנה מעוברת זו, בקבלות טובות להתחזק במעוזי התורה ובקביעות איתנה דבר יום ביומו. גם בהוספת כמות לזמן קביעות עתים לתורה וגם ובעיקר בהוספת איכות.

זה בכה וזה בכה, שבים אנו להסתפח בנחלת עבדי ה' בין כתלי בית המדרש, המוכיחים על החידוש, חברותות חדשות נתחברו, ושיעורים חדשים נקבעו. גם בהיכלי הכוללים קול התורה בוקע ועולה.

בצל ימי ירח האיתנים דתקיף במצוות, שנחגגו ברוב שמחה ועוז, ברוב התעוררות ורגשי קודש בחצרות קדשינו. הלבבות עדיין פועמים, בהם שמענו חזור ושמוע ממרן שליט"א, על התביעה להתחדש כנשר נעוריכי בקביעת, ובין שכבות הציבור של תלמידי "בית יוסף צבי" הקטנים עם הגדולים, מורגשת הרושם הגדול, רבים נתאגדו בימים אלו לקביעות עת ביתר שאת ועז ביחיד ובחברותא, להוסיף ולהגביר חיללים לתורה.

במיוחד לבנו ער לקול הקורא של כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א בחגיגת סיום סדר מועד במסגרת הלימוד היומי, שנחגגה בעיה"ק ירושלים ת"ו, ליל ששי לס' בראשית העלע"ט יומ"ד קדישא של מרנא החת"ס זיע"א, במשא קדשו לנצל את התעוררות

# קו החברותות

# 0795500473



- ירושלים
- בני ברק
- בית שמש
- אשדוד
- אלעד



**במת  
ציבור**  
ממכתבי  
הקוראים

למערכת גליון "חלקנו בתורתך" מדור "במת ציבור".

שלום רב.

ראיתי מש"כ הר"ב בלויא שליט"א במדור 'כאן שנה רבי' בגליון העבר (פרשת נח) וביאר יפה דעת מרן זי"ע בנידון, ומדבריו נראה שיש ענין לישון דייקא בט"ק שנתיישן ולא בט"ק המיוחד לשינה.

לאור זה ברצוני לברר, האם כהיום שהרבה אנשים ממשיכים שנתם אחר שהאיר היום, האם יוכל ט"ק המיוחד לשינה להיחשב גם כסכות יום או שמא כיון שעיקרו לשינת הלילה חשוב סכות לילה בלבד.

ואבקשה נא מאת הקוראים הנכבדים שיראו נא להביניו מדברי תורתם

בברכת התורה צ.ד.ה.

### זכות הפצת הגליון בעי"ת אשדוד ת"ו

לעי"נ הרה"ח ר' יוסף יהושע  
ב"ר חנני' יו"ט ליפא ז"ל  
נלב"ע כ"ד כסלו  
נדבת בנו ידידנו הרה"ח  
ר' אהרן הירש שליט"א  
מרבין תורה  
בבית מדרשינו באשדוד

### זכות הפצת הגליון בעי"ת בני ברק ת"ו

לעי"נ הרה"ח ר' יצחק  
ב"ר אלטר מאיר אלי' ז"ל  
נלב"ע י"ט אדר תשס"ה  
מרת לאה בת"ר יוסף ע"ה  
נלב"ע ה' תמוז תשע"ה  
נדבת בנם ידידנו הרה"ח  
ר' א. מאיר אלי' גלאזער הי"ו

### זכות הפצת הגליון בעיה"ק ירושלים ת"ו

לעי"נ הרה"ח  
ר' אליעזר יודא  
ב"ר אברהם שמואל ז"ל  
נלב"ע ט"ו מרחשון  
נדבת בנו ידידנו  
הרה"ח ר' יצחק אייזיק שטרן שליט"א  
מרבין תורה בביהמ"ד הגדול

# וּלְבַקֵּר בְּהֵיכָלוֹ

## הצצה אל היכלי "מרכז הכוללים תרביצ"א"

### כולל "סמיכת חכמים"



חורף תשע"ח: למדו בהלכות פסח חלק נכבד מהלכות פסח מס' תכ"ט עד סימן תמ"ח, לקראת חג הפסח (חצי אדר וחודש ניסן) למדו סוגיא "דמצוות צריכות כוונה" פסחים קי"ד וקט"ז וכל המסתתף.

קיץ תשע"ח: (כהמשך מקיץ תשע"ז הל' סוכה) למדו ושננו הלכות לולב וד' מינים (כהכנה לסוכות) ס' תרמ"ה תרמ"ו תרמ"ז תרמ"ח תרמ"ט תר"ן עד ס' תרנ"ח.

בשלהי קיץ תשע"ח לקראת ר"ה למדו (בפ' יו"ט ר"ה כ"ט) בסוגיא דלולב ניטל במדינה וכו'.

בזמן חורף תשע"ט: התחילו בר"ח מרחשון בהלכות הנוכה, וכבר נתלבנו הרבה הלכות.

על שאלתינו לא' האברכים האם זוהי לשמוע שיעור ע"י הראה"כ, ענה אחד האברכים שלמעשה יש בכל יום שיעור על כל שאלה בפשט ובירור הלכה שנתעורר בכלל, נפתר תוך משא ומתן בין האברכים לראה"כ עד אשר יצא כאור נוגה, ונוסף לזה בכל יום חמישי נאמר שיעור כללי ע"י הראה"כ בענין הנלמד בטוב טעם ודעת.

השו"ע עד סיכום ההלכה במ"ב וביה"ל והאחרונים, כך יוצאים האברכים עם קנין שלם בכל מקצוע שנלמד בכלל.

קול התורה אינו פוסק בכלל ומשא ומתן בין האברכים והראה"כ נשמע כסדר בהיכל התורה, וביותר בעת מסירת השיעור השבועי הנאמר ע"י הראה"כ שליט"א בטוב טעם ודעת המאחד את כולם כחטיבה אחת ללון בעומקה של הלכה.

#### סיכום הלימוד בתקופה האחרונה

ונסכם בקצרה הלימודים שלמדנו בתקופה האחרונה למעלה משנתיים מעת שבאו ונתיישבו בתוך היכלי התורה במסגרת "מרכז הכוללים תרביצ"א".

בחורף תשע"ז: למדו ביו"ד הלכות בשר וחלב (פעם שלישית מעת קיום הכולל) וגם סיימו הלכות אלו, והאברכים נבחנו עליה מידי חודש בחדשו ועמדו על כור המבחן.

קיץ תשע"ז: (כהכנה לסוכות) למדו חלק ניכר מהלכות סוכה למדו מסימן תרכ"ה עד תרל"ט.

כולל "סמיכת חכמים" הידועה בקרב אנ"ש זה הרבה שנים עומדת לנס זה למעלה מעשרים שנה רצופים, ומנוהלת לשם ולתפארת ע"י הרה"ג ר' יוסף צבי הלוי האבערפעלד שליט"א ראש הכולל, העומד על המשמר בהרבצת תורה בטוב טעם ודעת אשר זה חלקו מכל עמלו להרבות פעלים לתורה ולתעודה, ולהרביץ תורה בקרב האברכים שליט"א.

במשך שנות קיומה כבר הספיקו האברכים לעבור ולשנן הרבה מסכתות בש"ס, וכן בלימוד הלכות קבועות כסדר רוב חלקי השו"ע או"ח ויו"ד והרבה מקצועות וסגיות הש"ס נלמדו ונתלבנו בתוך היכלו ע"י אברכים יראים עמלי התורה.

על כל הנלמד בכלל עוברים האברכים בחינות בע"פ מידי חודש בחודשו, ומתן שכרם בצידם, מלבד הבחינות החדשיות הקבועות נבחנו האברכים מידי פעם בבחינות מיוחדות "שינון וחזרה" כדי לעודד את האברכים ללימוד בעיון ולחזור על לימודם ולהבינם על בוריים.

סדר לימוד ההלכות מתחיל מן המקור בש"ס וראשונים ממשיך בטור ב"י שו"ע מג"א טו"ז פמ"ג ושאר נו"כ

### שיעור מהראה"כ שליט"א

בעולם ועכ"פ באשכנז ודאי שלא, אח"ז ממשיך הד"מ שאנו שמדליקים בבית על שולחנו וממילא ניכר לכ"א ואחד כמה הוא מדליק ממילא אין כאן טענת התוס' שיטעו שכך בניגים יש לו בתוך ביתו וממילא אפשר לקיים כהר"ם בלי פיקפוק. מכ"ז נראה דהרמ"א מדמה ענין זה לשיטת הרמב"ם, והדבר צריך הסבר.

והייתי סבור דאכן הרמ"א סובר דאין לנו לחלק בדבר דאף דהר"ם ופשטות הסוגיא מורה שיש דין על בעה"ב כמה להדליק ובפרט שהדליקו על פתח ביתם ולא הבחינו כמה בניגים ובנות יש לו, מ"מ אם אנו מוסרים לבנינו לעשות המצוה ממילא יש כאן ענין המהדרים וגם המהדרין מן המהדרין, שהרי הדליק (הבעה"ב וב"ב) ס"ה כך גירות הן לבניו והן לימים, ואף שודאי הבנות אין מדליקות שלא ראינו מנהג זה מ"מ לא נכנס כאן הרמ"א לפיכך זה אלא כללי למי שיש לו ט בניגים.

דרך אחר יש לומר שהרמ"א סובר גם בגמ' וגם ברמב"ם הפי' כן, שמש"א נר לכל אחד ואחד היינו שכל אחד צריך בעצמו להדליק והמהדרין מהמ"ה מוסיפים עוד להוסיף בכל יום, ממש כפשט הר"ם וממילא שפיר כתב הרמ"א וכן המנהג, ולשון הר"ם שכל "מדליק" אינו ר"ל הוא בעצמו אלא עליו חל חיוב שידלק כך וכך ואין נ"מ מי המדליק.

#### הוספה בשיעור השבועי השני, ביום ה' פ' לך לך

והנה בה דנחלקו רש"י ותוס' (שבת כא:): היכן הוא מדליק על פתח ביתו דתוס' ס"ל דמיירי שפתחו עומד סמוך להרה"ר אבל אם יש חצר לפני הבית מצוה להניח על פתח החצר (ולא ע"פ ביתו) דלא כרש"י דס"ל דכ"א מדליק ע"פ ביתו, ומוכיחין תוס' כפירושו מהא דמי שיש לו ב' פתחים דצריך ב' נרות, וכן מהא דנר שיש לו ב' פיות עולה לב' בנ"א משמע לשני בתים וא"כ ה' לזה בימין ולזה לשמאל, משמע כתוס' דמניח ע"פ החצר ולא ע"פ הבית כרש"י דלרש"י כ"א מדליק ע"פ ביתו ואין א' נוגע בשני, עיי"ש ובב"י.

אמנם לפי המתבאר בפשט הרמ"א וכאשר מדמה מנהגינו לשי' הר"ם הנ"ל, א"כ אף לרש"י יש מציאות שב' בנ"א מדליקים בפתח אחד, והוא למי שיש לו בן והוא מדליק לעצמו וגם בנו מדליק באותו מקום, ואף שאין ב' חיובים שונים אלא חיוב אחד מצד דין מהדרין וחיוב ב' מצד מהדרין מן המהדרין וכמנהגינו שבנו מדליק עבור זה.

והעיר אחד האברכים שאכן כן ס"ל למג"א שבסעי' ג' נר שיש לו ב' פיות עולה לו בשביל שנים, כתב המג"א (סק"ב) פירש"י בשביל ב' בני אדם למהדרין העושים נר לכל אחד, ע"כ. והוא מחזק דברינו.

ברכותינו לראה"כ שיהא רעוא שיזכה להרביץ תורה עוד רבות בשנים לשם ולתפארת.

בקשנו מראה"כ אם יכול למסור חד"ת מה שנתחדש בכלל, ומסר לנו ראשית פרי השיעור השבועי שנאמר ביום ה' פ' נח יומיים אחר התחלת הזמן

בס' תרע"א סעי' ב' כמה נרות מדליק וכו', לכאורה מכל הסוגיא (שבת כא:) בענין נר איש וביתו, ומהדרין, ומהדרין מן המהדרין, כל האמור הוא על הבעה"ב מה צריך הוא לקיים מעיקר הדין נר אחד סגי, או כמהדרין נר לכל אחד ואחד לפי מספר בני ביתו, או כמהדרין מן המהדרין, ובה מחלוקת הרמב"ם עם התוס' דהר"ם ס"ל דמוסיף על המהדרין עוד חומרא, והתוס' ס"ל שמוסיף על נר איש וביתו וכמש"כ כ"ז בתוס' ובב"י, והנה המחבר שלל שיטת הרמב"ם וכו' בלילה הראשון מדליק אחד מכאן ואילך מוסיף והולך וכו' עד שבביל אחרון יהיו שמונה ואפילו אם רבים בני הבית לא ידליקו יותר, וזה כתוס' דאילו להרמב"ם מדליק שמונים בלילה אם יש לו י' בניגים כנזכר בהדיא ברמב"ם, והרמ"א כ' וי"א דכל אחד מבני הבית ידליק עיי"ש, והנה הנראה מתוך הפוסקים שהוא ממש דעת הר"ם כמצויין ברמ"א (הרמב"ם) וכמו שסיים הטו"ז (סק"א) שהוא חידוש שהספרדים נוהגים כתוס' והאשכנזים נקטו כהרמב"ם וזה לא מצינו בשאר מקומות.

והנה לענ"ד (טרם שנבאר דברי הרמ"א על מכוננו) יש כאן לכאורה ענין חדש שלא נזכר בגמ' וגם לא זכרו הפוסקים עד כאן, דהם דנו מה החיוב או ההידור מוטל על הבעה"ב אי מדליק א' או מוסיף לכל בן שיש לו (וכן בנותיו לפי הר"ם) או מוסיף עוד הידור לחשבון הימים כב"ה, אבל לא דיברו אי הבן מקיים המצוה בעצמו אין מזה זכר כלל, וגם אין סיבה לחייבם (ובפרט לפי הר"ם דגם לבנותיו מוסיף), והרמ"א כתב וי"א דכ"א מב"ב מדליק, וזה לא מענין שהזכירו הפוסקים עד כאן, ומ"מ נראה כאן ענין חדש, וממילא (אם נאמר שהציון שנסמן ברמ"א רמב"ם, אינו מהרמ"א עצמו) עדיין אין כאן רמז שהרמ"א פוסק כהר"ם שלא כתוס', (דאף לתוס' שאין חיוב על האב להדליק ככונן בני ביתו, יכול לכבדם בקיום המצוה בעצמם כמו בקידוש שיכול להוציאם וגם יכול לכבד בנו שיקדש בעצמו) וממילא אין כ"כ מוצדק מה שכל הטו"ז שאין נקטו האשכנזים כבני ספרד שלא נמצא בשאר מקומות, דהוא ענין חדש, אך לענין חשבון הנרות בע"כ יאמר שאלו שמדליקים כולם ממילא יש להם ס"ה אותו סכום שכתב הרמב"ם דלהר"ם ביום שני מדליק עשרים אם יש לו י' בניגים (ולעצמו), וגם זה המדליק שנים ביום ב' וגם ט' בניגים מדליקים ממילא הוא אותו הסכום.

אמנם כשנעייין בד"מ נראה שהרמ"א השווה דינם ממש שכל על דברי הר"ם שהעתיק הב"י שביום א' מדליק עשר וביום ב' עשרים וביום ג' שלושים, ע"ז הגיה הרמ"א וכתב וכן המנהג. והוא פלאי וכי מצינו לאחד בעולם שעומד בפסח ביתו ומדליק שמונים נרות על פתח ביתו כהר"ם, כמדומני שאין מנהג כזה

# יבקה צבדקד

י"ל ע"י חברת קנין תורה  
שקדו ושמרו

שע"י התאחדות תלמידי "בית יוסף צבי" דושינסקיא בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א  
פרשת לך-לך י"א מרחשוון תשע"ח - גיליון מ"ח



## חורף ארוך לפניך!!!

לפני מספר שנים באחת מהקהילות החשובות בישראל. אחד מבני הקהילה, יהודי טוב אשר עמל לפרנסתו מבוקר עד ערב, ומשתדל לקבוע עתים לתורה כפי מיסת יכלתו, יצא מנעילת החג של שמחת תורה כאשר בליבו מקננת תחושה בלתי ברורה. הגה עבר עלינו החג הקדוש בטוב ובנעימים, עלינו והתעלינו, היה כל כך טוב ונעים. והנה עכשיו בבת אחת אני נופל לחורף הארוך והאפור הזה, חצי שנה בלי שום יציאה מהשגרה, למעט ימי החנוכה שמפיגים באפס מה את האריכות המכבידה, ותו לא. מה יהיה? כיצד אוכל לשרוד את הזמן הזה?

בה הסתובב עם עצמו מספר ימים, עד שהאיר הקדוש ברוך הוא את עיניו. בקהילתו הכבודה והנעלה, התקיימה באותה תקופה מסגרת שיעורי תורה; מדי ערב, אך המצב לא היה לגמרי כפי שהיה צריך להיות. לא רבים מבני הקהילה אכן הקפידו לבוא מדי ערב לקבוע עתים לתורה, ואף אלו שבאו, לא תמיד הצליחו לנצל את הזמן כראוי, זאת מחוסר מסגרת מתאימה.

בליבו של אותו יהודי, אשר בסך הכל אברך צעיר היה, גמלה החלטה: החורף הזה יהיה כאן שינוי! המצב לא ישאר כפי שהיה. הוא שם לעצמו יעד לרומם את קרן התורה בבית מדרשו, ואכן החל לחשוב מחשבות האיך וכיצד יוכל להפיק את רצונו אל הפועל.

מאותו יום ואילך, החלו באי ביהמ"ד להרגיש שמשוהו כאן השתנה. מודעות מכל המינים והסוגים החלו להיתלות דבר יום ביומו על קירות ביהמ"ד, שיעורים חדשים קמו לתפארה, מגידי שיעור מפיקי מרגליות נקראו למלאכה, סעודות מפוארות נערכו כיד המלך, והתוצאות בשטח לא בוששו מלבוא. בתוך תקופה קצרה התמלא ביהמ"ד עד אפס מקום, כאשר לכל אחד ואחד מותאמת המסגרת המתאימה לצרכיו ויכולותיו, לזה חברותא, ולזה שיעור, איש על מחנהו ואיש על גגלו.

וכך בזכות אותה התעוררות של איש אחד לפני כמה שנים, זוכים עד היום יהודים רבים לקבוע עתים לתורה מדי ערב בקביעות איתנה, לטובתם ולהנאתם. הכל בזכות אותה מחשבה בתחילת החורף, כיצד אמלא את החורף הארוך בתוכי.

הדברים נוגעים לכל אחד מאתנו בחיינו הפרטיים. אנו ניצבים כעת בתחילתו של החורף, ננצל את המחשבה הזו, שחולפת במוחו של כל אחד שרק חושב. נסיק מסקנות, נחליט החלטות, ואת הפירות נאכל עוד ימים רבים בס"ד.

בס"ד

## שיעורים המצוינים

מיום שחרב בית המקדש אין לו חקב"ה בעולמו אלא ד' אמות של הלכה (ברכות ח.)

פסקי הלכות המצוינות והשכיחות, בטוב טעם ודעת בידים מוכיחות, אסקו שמעתיא אלינא דהלכות, בדוב כשרון ערבות, בידי אמנים בלם מחזיקים ברכות, זכראש רבני נזר הוראה

## הלכות כבוד הספרים

נערך ע"י הרה"ג רבי רפאל פרץ הכהן לפקוביץ שליט"א - אלעד

ה. הדרשנים והכהנים בשעת נ"כ שעומדים אצל אה"ק אינן בכלל איסור זה כיון שהס"ת מונחת באה"ק הוה כמו ברשות אחרת (ט"ז י"ד רפ"ב ס"א) ואעפ"כ במקום שאין צורך יש להחמיר בזה (כן מסיק המנח"י ח"ה סי' ע"ה, ובשערי אפרים ובני יונה החמירו מאד אם אין הדרשן מתכוון לש"ש, ע"י"ש), ובערוה"ש כ' עוד טעם להתיר דזהו עצמו כבוד התורה שדורש בהתורה ובמצותיה והתורה עצמה צותה כן, וכן בברכת כהנים התורה גזרה כן זה תברכו פנים כנגד פנים.

ו. יזהרו שלא לעשות שום מקום לישיב עליו באופן שהישוב אחוריו להיכל דגנאי הוא (מ"ב שם) ואין זה סותר למה שהתיר הט"ז כדלעיל, דלפי שעה שאני (שעה"צ שם).

ז. ביום שמוציאין ב' ס"ת יזהר האוחז הספר להתרחק קצת מן הצד כדי שלא יחזיק הספר אחוריו הקוראים בתורה (מ"ב ס"ס קמ"ו, וע"י תשוה"נ ח"ב סי' פח שלימד זכות על המקלים בזה).

ח. כשיצא מבה"כ לא יצא ואחוריו להיכל אלא יצדד, וכן בידידתו מהאה"ק (מג"א ס"ס קל"ג).

### לעמוד מפני הס"ת

א. הרואה ס"ת כשהוא מהלך חייב לעמוד לפניו ויהיו הכל עומדים עד שיעמוד זה שמוליכו ויגיענו למקומו,

### כבוד ספר תורה

חייב אדם לנהוג כבוד גדול בס"ת ומצוה לייחד לו מקום ולכבד המקום ההוא ולהדרו ביותר ולא ירוק כנגד ס"ת ולא יגלה ערותו כנגדו ולא יפשוט רגלו כנגדו ולא יניחנו על ראשו כמשווי, ולא יחזיר אחוריו אליו אא"כ גבוה ממנו עשרה טפחים, אלא ישב לפניו בכובד ראש וברירה ופחד שהוא העד הנאמן על כל באי עולם שנאמר והיה שם בך לעד ויכבדנו כפי כחו (כ"ז לשון השו"ע יור"ד סי' רפ"ב ס"א).

### בענין האיסור להחזיר אחוריו כלפי הס"ת

א. אם הס"ת גבוה י" טפחים מהארץ לא מהני אלא צריך י"ט למעלה מראשו בעמודו (פ"ת בשם חו"י, ובנ"א מצדד בהו).

ב. עכשיו שעושין מקומות אצל הבימה לפני היושב להיכל ואחוריו לבימה, אף שאחוריו לס"ת מ"מ רשות אחרת היא הבימה (מ"ב ס"ס ק"נ בשם הפרמ"ג).

ג. אף אם הבימה היא שולחן בלא מחיצות, מיקרי רשות אחרת, דכיון שגבוהה י"ט ורחבה ד' על ד' טפחים הוי מקום חשוב בפנ"ע. (צדקה ומשפט פט"ז).

ד. מי שנתכבד בהפטרטה יעמוד בצד הבימה כדי שלא יהא אחוריו כלפי הס"ת (וכן נהגו רבותינו זיע"א).

## ראש חודש ניסן

מה תהי' הרגשתך ביום זה...  
עכשיו בידך לקבוע זאת

הרשמה למחזור חורף הבעל"ט תתקיים ע"י קול אנ"ש שלוחה 6  
בימים ב' - ג' - ד' פר' חיי שרה הבעל"ט



# מזל טוב וגריא יאה

ברכת מזל טוב חמה ולבבית נשגרה בזאת קדם ידידנו הנכבד עמל בתורה, הפועל גדולות ונצורות להגדיל תורה ולהאדירה, המזכה את הרבים במי באר תורתו, ה"ה הרה"ג ר' נתן נטע קל"יין שליט"א

מרבני מפעל התורה 'נור הוראה' שע"י חברתנו הק' לרגל שמחת הולדת בתו למז"ט זכות התורה הק' תעמוד לו ולזרעו להתברך בכל מילי דמיטב ולראות רוב נחת דקדושה מכל יו"ח, בשמחה תענוג ונחת לאורך ימים, ויזכה עוד רבות בשנים לעסוק בתורה מתוך הרחבת הדעת בבריות גופא ונהורא מעליא.

המברכים ושלמים בשמחתך הנפלת לפנא התורה לקדו ושלמו



# על פי הגורל

הננו להדיע לכלל נבחני מפעל התורה 'שקדו ושומר' שיחי כי בהגרלה שנערכה בין נבחני חברתנו הק' לחודש אלול העל"ט בשנים קושישקעל - פיוהד ולפואר

הדי' שמואל אלכסנדר הרפולד הדי' מחשבוני נבחני חברתנו הק' חיים אברהם אביב

חיים אברהם אביב בחני חברתנו שבו בקנין נחמי אברהם אביב

ע"ש פ"ר לך תשע"ט



# שעון החול הולך ואוזל

נצל את זמנך לשינון וחזרת הנלמד לקראת הבחינה הכללית



שתתקיים בעז"ה ביום א' י"ט חשוון הבעל"ט בכל בתי מדרשנו



ושנתם שיהיו פְּחוּדֵיךָ בַּפֶּךְ

# הלכות כבוד הספרים

- המשך מעמוד הקודם -

שמקיפים הספרי תורה מכל הצדדים מותר לישב, ויש מקילין בכל ענין אחרי ההקפה הראשונה, דהוי כס"ת שעומד במקומו.

## ללוות הס"ת

א. מצוה לכל מי שעוברת לפניו ללוותה עד לפני הארון שמכניסין אותה שם. (רמ"א סי' קמ"ט) וה"ה כשמוציאין אותה ילוה אותה עד הבימה (מ"א שם בשם הכוונות) ובאופן שאם ילך עד אה"ק כל מי שיעבור לפניו הס"ת יבוא לדחוק זא"ז נהגו רק לנשק הס"ת וללוותו מעט (כה"ח שם סק"ג).

ב. המגביה והגולל צריכים ללוותה עד אה"ק ולעמוד שם עד שיחזירו הס"ת למקומה (רמ"א שם) ולמנהיגו שמחזירים הס"ת רק לאחר אשרי ובא לציון אין הגולל צריך ללוותו הואיל וכבר אינו עומד שם ואין סה"ת עובר לפניו (קצה"ש סי' כ"ה סק"א) ויש מחמירים (תו"ח סק"ב), וכתב בשערי אפרים דה"ה מי שעושה פתיחת הארון חייב ללוותה עד הבימה.

ג. כשמוליכים ס"ת מביהכ"נ לביהכ"ס אחר יש להדר שילכו עמו עשרה אנשים (צדקה ומשפט פט"ז בשם כה"ח) ומ"מ אין להוליך הס"ת רק לצורך קריאה ובתנאי שיוליכנו יום או יומיים קודם או שישאירו יום או יומיים אח"כ ויש מתירים אם יש במקום הקריאה מקום קבוע שמניחים שם הס"ת עד לאחר התפילה (הכל בצדקה ומשפט שם, ועי"כ דהערה"ש הביא מנהג שבשבל ג' קריאות מותר להוליכו דזה הוי קבע).

ד. יש שכתבו שמביאים התינוקות לנשק התורה כדי לחנכם ולזרזם במצוות, וכן נוהגין (לשון הרמ"א סי' ס"ד קמ"ט) והאריה"ק היה נוהג לנשק בעצמו וכן נתפשט המנהג, ואלה שנוגעים בידיהם את הס"ת ומנשקים ידיהם יש שפקפקו ע"ז, ובקיצור של"ה מיישב דכיון שניכר שעושה לכבוד התורה ש"ד (עי' שערי אפרים דהמנשק הס"ת יאמר ישקני מנשקות פיהו כי טובים דודך מיון וכשמחבקה יאמר וימניו תחבקני).

או עד שיתכסה מעיניהם (שו"ע שם ס"ב).  
ב. אפי' אם עוסק בתורה חייב לעמוד מקמי ס"ת (פ"ת שם) ומי שהוא הולך וראה ס"ת עובר לפניו צריך לעמוד עד שהס"ת עוברת (ערוה"ש שם).

ג. כשהס"ת מונחת במקומה א"צ לעמוד, ואפי' כשהחזן עומד עמה במקום אחד ג"כ אינו כחויב אז לקום מפניה כ"ז שאינו מהלך (שעה"צ סי' קמ"ו סק"ח בשם הפרמ"ג, וכ"פ המהר"ם שיק באו"ח ס"ה) ואם עומד לפוש דינו כמהלך מאחר שאינו עומד דרך קבע (ש"ד סי' רפ"ב סק"ב).

ד. מעיקר הדין א"צ לעמוד כשהאה"ק פתוח, אלא שהעולם עושין כן דרך כבוד לעמוד כל שהאה"ק פתוח (ט"ז יור"ד רמ"ב סק"ג) ומכיון שנהגו כן אסור ליחידים לשנות מהמנהג שמראה על זלזול בכבוד התורה (שו"ת יגל יעקב חאו"ח סי' כ"ו), ומי שהוא חלוש ברגלו ולא יחשדוהו, מותר לישב (ערוה"ש יור"ד רפ"ב) ויתכן שבכלל זה אלו שקשה להם לעמוד כל פעם בפתיחת הארון בימים נוראים (עי' בגליון צ"ט במדר כאן שנה רב).

ה. כשהספר נמצא ברשות אחרת א"צ לעמוד (רמ"א יור"ד סי' רמ"ב סי"ח) ולכן אם הוא בעזר"נ או בחדר הסמוך לביהכ"נ א"צ לעמוד וכן כשיש מחיצות לבימה והס"ת מהלך על הבימה א"צ לעמוד.

ו. בשעה שמגביהים הס"ת מחויבין הכל לעמוד אף שהיא ברשות אחרת מפני שהוא מגביה להראותה לעם ומחויבין לכבדה (שעה"צ סי' ס"קמ"ו בשם הא"ד וכ"כ הש"ך בסי' רמ"ב סק"ח בשם הרמב"ן על הפסוק ארור אשר לא יקים את התורה הזאת).

ז. אנשים שעומדים זה אצל זה בפחות מג' טפחים, אפי' הם מהלכים, חשונים מחיצה (שו"ע סי' ש"ב ס"ה) ולפי"ז בשעת ההקפות בשמח"ת אם יש אנשים

בס"ד ער"ש פ"ר לך תשע"ט

# אין סגולה כתורה!

הרה"ק מהרי"ד ובנו הרה"ק מהר"א מבעלזא ז"ע היו רגילים לומר כי יש לנו קבלה מאבותינו עד הרבי מלובלין ז"ע שאמרו: שלחזור ולשנן מה שלמדו, מלבד שזה טוב שזוכרים מה שלמדו, הוא גם כן סגולה לזכרון

להנאתך! | ולטובתך!  
קניין נצחי בחומר הנלמד  
במשך הזמן | במשך הזמן  
שעל"ט | הבעל"ט  
חסוף ואכול חסוף ושת! | חסוף ואכול חסוף ושת!



ושנתם שיהיו פְּחוּדֵיךָ בַּפֶּךְ

חברת קנין תורה

# "שקדו ושומר"

שע"י התאחדות תלמידי "בית יוסף צב" דושינסקיא בנשיאות מ"ק מון אדמו"ר שליט"א

לשמו ולכבוד כל יום ויום מן מתי"ם ועיקר יו"א

המטה: עירון חיות שני ועין חמרה הרמב"ם ת"ר עמ"ה

---

ערש"ק פ"ר לך תשע"ט

## בחינה הכללית

### מהזור קיץ תשע"ה

---

ניתן יהי ליטול את הבחינה

# מיום א' פר' חיי שרה

י"ט מרחשוון הבעל"ט

---

מידי הממונים שיחי' די בכל אתר

לגבי מועד החזרת הבחינות נא לעקוב אחר המודעות ובקול אנ"ש

בברכת הצלחה מרובה  
הנהלת החברה

---

מלא 53943-0571 ת.ד. 58229 ירושלים. דוא"ר shv4789@gmail.com